
1 
 

1. VELKÉ ŠELMY V BESKYDECH 

Pracovní list 1.3 Monitorování šelem  

Pokud jste dávali pozor při dnešním povídání o ochraně našich velkých šelem 

a Vlčích hlídkách, pak určitě bez problémů vyřešíte následující křížovku. 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky: 

1. Výkal, exkrement jinak                                                

2. Druhový název rysa 

3. Pohoří v České republice, ve kterém žijí medvědi, vlci i rysi 

4. Ekologické hnutí, které se zaměřuje na ochranu našich šelem 

5. Místa s ušlapaným sněhem, kde vlci odpočívali ve stočené poloze 

6. Skupina (rodina) vlků 

7. Způsob pohybu vlků, kdy se vlci pohybují ve stopách prvního vlka 

8. Největší nepřátelé našich velkých šelem 

9. Vědecká metoda sledování pohybu rysů v krajině pomocí speciálních obojků 

10.  Jak nazýváme suché zipy připevněné ke kmenům stromů, napuštěné látkou, 

která je atraktivní např. pro rysy, kteří se o kmen otírají, a tak některé chlupy 

na suchém zipu zachytí? (Jsou to tzv. ……… pasti) 

11.  Jak říkáme digitálním zařízením, která reagují na pohyb a slouží k zachycení 

procházejících zvířat pomocí fotografií či videí? 

 

TAJENKA:  …………………   ………………………. 

 

Víš, co tento latinský název znamená?  

1               

2               

3               

4               

5               

        x       

6               

7               

8               

9               

10               

11               

   Obrázek 1 


